Управление образования и молодежной политики
муниципального образования -    Кораблинский муниципальный район
Рязанской области

П Р И К А З

03 февраля 2021 г.						                  № 15 о/д

г. Кораблино

О муниципальном этапе конкурса детского рисунка «Подвигу жить в веках!»

С целью воспитания у школьников чувства гражданственности, патриотизма, уважения к славному историческому прошлому своего Отечества; укрепления преемственности поколений, приобщения молодых людей к художественному творчеству; выявления наиболее одаренных подростков в области изобразительного искусства; формирования гармонично развитой личности; привлечения внимания родителей и общественности к развитию творческих   способностей школьников

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Провести муниципальный этап конкурса детского рисунка «Подвигу жить в веках!» на базе МБУ ДО Кораблинского районного Дома детского творчества в период с 15 февраля по 15 марта 2022 года.
2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса детского рисунка «Подвигу жить в веках!» (приложение №1).
3. Заявки на участие в конкурсе предоставить в МБУ ДО Кораблинский районный Дом детского творчества до 4 марта 2021 года (приложение №2).
4. Ответственность за проведение районного конкурса детского рисунка «Подвигу жить в веках!» возложить на Соловьеву М.Ю., директора МБУ ДО Кораблинского районного Дома детского творчества.
5. Соловьевой М.Ю. подготовить аналитическую справку по итогам конкурса, организовать торжественное подведение итогов и выставку работ участников Конкурса.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник                                                                        И.В.Сивцова

Приложение №1
к приказу № 15   о/д
от 03.02.2021 г.
Положение
о муниципальном этапе конкурса детского рисунка «Подвигу жить в веках!»

Темы конкурса:
- 80-летие подвига летчика – истребителя Алексея Мересьева в Великой Отечественной войне;
- 165-летию со дня рождения нашего земляка К.Э. Циолковского, ученого и изобретателя, основоположника современной космонавтики.
Учредителем конкурса является управление образования и молодежной политики.
В конкурсе принимают участие обучающиеся ОО, воспитанники коллективов изобразительного творчества общеобразовательных школ и организаций дополнительного образования.
Конкурс проходит в трех возрастных группах:
 I возрастная группа: 1-4 класс
 II возрастная группа: 5-8 класс
III возрастная группа: 9-11 класс
Условия, сроки и порядок проведения:
К участию в конкурсе принимаются рисунки, отвечающие заявленной тематике.
Требования к работам:
Работы должны отражать тему: «Подвигу жить в веках!», предоставляются на листе формата A3 без паспорту в любой технике с использованием различных материалов, с указанием сведений об авторе:
-Ф.И. конкурсанта;
- класс;
-  наименование работы;
- наименование образовательной организации;
- населённый пункт, муниципальное образование;
- Ф.И.О. руководителя (полностью).
Размер этикетки 10x5 см, текст должен быть выполнен печатными буквами Times New Roman 14.
Работы с общей заявкой (приложение №2) принимаются в МБУ ДО Кораблинском районном Доме детского творчества до 04 марта 2022 года.
Работы, поступившие позднее указанного срока, к рассмотрению не принимаются.
Критерии оценки:
-соответствие теме конкурса;
-мастерство исполнения;
- оригинальность сюжета;
- цветовое решение;
- композиция, настроение;
- самостоятельность выполнения работы.
Награждение:
Обучающиеся, ставшие победителями конкурса, награждаются грамотами управления образования и молодежной политики. Работы победителей направляются для участия в областном этапе конкурса.

Приложение №2
к приказу №   15 о/д
от 03.02.2022 г.
Заявка
на участие в муниципальном этапе конкурса детского рисунка «Подвигу жить в веках!»

	№
	Ф.И.
участника
конкурса
	Класс
	Полное наименование
образовательного
учреждения
	Муниципальное
образование
	Название
работы
	ФИО
руководителя, контактный телефон, электронная почта